
UỶ BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH BẮC GIANG 

 
Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày         tháng 3 năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo liên ngành về cơ cấu lại ngành 
nông nghiệp tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025  

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Quyết định số 255/QĐ-TTg ngày 25/02/2021 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc phê duyệt Kế hoạch cơ cấu lại ngành nông nghiệp giai đoạn 
2021-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 685/KH-UBND ngày 23/12/2021 của UBND tỉnh 
Bắc Giang về Kế hoạch cơ cấu lại ngành nông nghiệp tỉnh Bắc Giang giai đoạn 
2021-2025; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 
36/TTr-SNN ngày 10/3/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo liên ngành về cơ cấu lại ngành nông 
nghiệp tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo tỉnh), 
gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Trưởng ban chỉ đạo: Ông Lê Ô Pích - Phó chủ tịch UBND tỉnh; 

2. Phó Ban chỉ đạo: Ông Dương Thanh Tùng - Giám đốc Sở Nông nghiệp 
và Phát triển nông thôn; 

3. Các Ủy viên Ban chỉ đạo gồm: 
- Ông Lê Bá Thành - Phó giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; 
- Ông Nguyễn Văn Dĩnh - Phó giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; 
- Ông Hà Minh Quý - Phó giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; 
- Ông Trần Quốc khánh - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
- Ông Nguyễn Văn Hưởng - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 
- Bà Nguyễn Thùy Linh - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
- Ông Phạm Công Toản - Phó Giám đốc Sở Công Thương; 
- Ông Ngô Chí Vinh - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

389 16



2

- Ông Lương Văn Nghiệp - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 
- Ông Trần Văn Đông - Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Ông Trương Đức Huấn - Phó Giám đốc Sở Lao động-Thương binh và 
Xã hội; 

- Ông Dương Đại Lâm - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Lã Văn Đoàn - Phó Chủ tịch Thường trực Hội Nông dân tỉnh; 

- Bà Nguyễn Thị Thúy Dung - Phó Chủ tịch Thường trực Liên minh 
HTX tỉnh; 

- Ông Nguyễn Thanh Luân - Phó giám đốc Ngân hàng nhà nước Chi 
nhánh tỉnh Bắc Giang; 

- Ông Nguyễn Hữu Đính - Phó Chủ tịch UBND thành phố; 

- Ông Lê Đức Thắng - Phó Chủ tịch UBND huyện Sơn Động; 

- Ông Nguyễn Thế Thi - Phó Chủ tịch UBND huyện Lục Ngạn; 
- Ông Hoàng Văn Toán - Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện Lục Nam; 

- Ông Thân Minh Sâm - Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Thế; 

- Bà Bùi Thị Hương Lan - Phó Chủ tịch UBND huyện Lạng Giang; 

- Ông Ngô Quốc Hưng - Phó Chủ tịch UBND huyện Tân Yên; 

- Ông Nguyễn Xuân Thảo - Phó Chủ tịch UBND huyện Hiệp Hòa; 

- Ông Nguyễn Văn Thưởng - Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Dũng; 

- Ông Thân Văn Thuần - Phó Chủ tịch UBND huyện Việt Yên. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo 

1. Ban hành Quy chế hoạt động, phân công nhiệm vụ cụ thể đối với các 
thành viên trong Ban chỉ đạo. 

2. Chỉ đạo các Sở, ngành, UBND các huyện, thành phố nghiên cứu, đề 
xuất với UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh phương hướng, giải pháp để giải 
quyết, hỗ trợ thực hiện Kế hoạch cơ cấu lại ngành nông nghiệp tỉnh Bắc Giang 
giai đoạn 2021-2025 (Kế hoạch số 685/KH-UBND ngày 23/12/2021 của UBND 
tỉnh Bắc Giang). 

3. Giúp Chủ tịch UBND tỉnh: 

- Tổ chức, chỉ đạo, điều hành về cơ cấu lại ngành nông nghiệp tỉnh 
Bắc Giang giai đoạn 2021-2025 theo hướng phát triển nền nông nghiệp hiện 
đại, nông nghiệp bền vững, nâng cao chất lượng, giá trị gia tăng và khả năng 
cạnh tranh nông sản; điều hòa, phối hợp giữa các Sở, ngành, UBND các 
huyện, thành phố và các cơ quan có liên quan trong giải quyết những vấn đề 
quan trọng, liên ngành thực hiện cơ cấu lại ngành nông nghiệp; 



3

- Đôn đốc, phối hợp giữa các Sở, ngành và UBND các huyện, thành phố 
với các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể nhân dân trong tỉnh 
nhằm huy động tối đa nguồn lực tham gia và hỗ trợ thực hiện cơ cấu lại ngành 
nông nghiệp. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do ngân sách tỉnh bảo đảm và được 
bố trí trong kinh phí hoạt động thường xuyên hàng năm của Sở Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn. 

 Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, các sở, cơ quan 
thuộc UBND tỉnh, UBND các huyện, thành phố, các cơ quan, đơn vị liên quan 
và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- Bộ Nông nghiệp và PTNT (b/c); 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh:  
  + LĐVP, TH, KTN, TKCT; 
  + Lưu: VT, NN Thăng. 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 

Lê Ánh Dương 


